
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 23,478,553 20,161,689 3,316,864

국 2,775,114 2,748,114 27,000

지 900,000 900,000 0

기 838,600 669,637 168,963

도 2,296,782 2,190,179 106,603

시 16,668,057 13,653,759 3,014,298

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 15,159,688 14,366,761 792,927

국 305,125 105,125 200,000

지 900,000 900,000 0

기 624,100 642,137 △18,037

도 1,388,658 1,284,395 104,263

시 11,941,805 11,435,104 506,701

지역문화활성화지원 5,310,667 5,073,900 236,767

지 900,000 900,000 0

도 772,290 737,290 35,000

시 3,638,377 3,436,610 201,767

지역문화활성화추진 78,667 55,836 22,831

201 일반운영비 45,096 22,596 22,500

01 사무관리비 43,596 21,096 22,500

○1.일반수용비 22,500 0 22,500

-"연오랑 세오녀" 책자발간

19,500 0 19,500

-포항을 빛낸 인물 홍보물 제작 3,000 0 3,000

13,000원*1,500부

3,000,000원

301 일반보상금 24,751 24,420 331

08 사회복무요원보상금 4,951 4,620 331

○사회복무요원 4,951 4,620 331

-기본급 2,136 1,858 278

-교통비 687 634 53

경정 178,000원*1명*12월

경정 2,600원*1명*22일*12월

포항문화재단 설립 12,036 0 12,036

201 일반운영비 9,516 0 9,516

01 사무관리비 9,516 0 9,516

○1.일반수용비 3,000 0 3,000

-문화재단설립 일반수용비 3,000 0 3,000

○3.운영수당 4,500 0 4,500

-문화재단 이사회 참석수당

4,500 0 4,500

○5.급량비 2,016 0 2,016

-문화재단 설립추진 급식

2,016 0 2,016

3,000,000원

100,000원*15명*3회

7,000원*2명*12일*12월

202 여비 2,520 0 2,520

01 국내여비 2,520 0 2,520

○문화재단 설립추진여비

2,520 0 2,52060,000원*2명*3일*7회
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화시설 지원 600,000 480,000 120,000

401 시설비및부대비 600,000 480,000 120,000

01 시설비 600,000 480,000 120,000

○문화예술회관 영상시스템 개선공사

120,000 0 120,000120,000,000원*1식

문화행사 및 단체지원 434,390 448,390 △14,000

307 민간이전 432,590 446,590 △14,000

04 민간행사사업보조 50,190 64,190 △14,000

○제11회 형산강달집태우기 민속축제(세부사업

변경) 0 7,000 △7,000

○흥해 이팝꽃 축제 및 효 대잔치(세부사업 변

경) 0 7,000 △7,000

경정 0원

경정 0원

떡고개 벚꽃축제 지원 0 16,100 △16,100

307 민간이전 0 16,100 △16,100

04 민간행사사업보조 0 16,100 △16,100

○제12회 장량떡고개 벚꽃축제 0 16,100 △16,100경정 0원

드라마세트장 운영 및 관리 67,394 7,394 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○드라마 "불꽃속으로" 세트장 철거공사

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

연일부조장터 문화축제 지원(보조) 40,000 30,000 10,000

도 20,000 10,000 10,000

시 20,000 20,000 0

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

도 20,000 10,000 10,000

시 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 30,000 10,000

○연일부조장터 문화축제지원

40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

도 20,000 10,000 10,000

시 20,000 20,000 0

달집태우기 민속축제(보조) 27,000 0 27,000

도 20,000 0 20,000

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

도 20,000 0 20,000

시 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 27,000 0 27,000

○형산강 달집태우기 민속축제(세부사업 변경,

45조) 22,000 0 22,00022,000,000원

도 15,000 0 15,000

시 7,000 0 7,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청림동 전통민속놀이 맥 잇기(45조)

2,500 0 2,5002,500,000원

도 2,500 0 2,500

○제철동 달집태우기 민속축제(45조)

2,500 0 2,5002,500,000원

도 2,500 0 2,500

흥해 이팝꽃 축제 및 효 대잔치(보조) 12,000 0 12,000

도 5,000 0 5,000

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 5,000 0 5,000

시 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 12,000 0 12,000

○흥해 이팝꽃 축제 및 효 대잔치(세부사업 변

경)(45조) 12,000 0 12,00012,000,000원

도 5,000 0 5,000

시 7,000 0 7,000

시설관리공단 전출금(문화사업팀/전통문화체험관) 438,000 435,000 3,000

309 전출금 413,600 415,100 △1,500

01 공사ㆍ공단경상전출금 413,600 415,100 △1,500

○시설관리공단 문화사업팀 경상전출금 413,600 415,100 △1,500

-전통문화체험관 413,600 415,100 △1,500경정 413,600,000원

404 공사공단자본전출금 24,400 19,900 4,500

01 공사ㆍ공단자본전출금 24,400 19,900 4,500

○시설관리공단 문화사업팀 자본전출금 24,400 19,900 4,500

-전통문화체험관 24,400 19,900 4,500경정 24,400,000원

포항생활문화센터조성(보조) 2,003,600 2,003,600 0

지 600,000 600,000 0

도 420,000 420,000 0

시 983,600 983,600 0

401 시설비및부대비 2,003,600 2,003,600 0

지 600,000 600,000 0

도 420,000 420,000 0

시 983,600 983,600 0

01 시설비 1,978,000 2,000,000 △22,000

○포항생활문화센터조성

1,978,000 2,000,000 △22,000경정 1,978,000,000원*1식

지 600,000 600,000 0

도 420,000 420,000 0

시 958,000 980,000 △22,000

02 감리비 22,000 0 22,000

○포항생활문화센터조성 감리비

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

지역예술활성화지원 2,815,647 2,599,612 216,035

국 305,125 105,125 200,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 624,100 642,137 △18,037

도 501,368 502,105 △737

시 1,385,054 1,350,245 34,809

지역예술활성화추진 154,686 152,598 2,088

201 일반운영비 141,804 140,796 1,008

01 사무관리비 112,204 111,196 1,008

○5.급량비 3,024 2,016 1,008

-예술업무추진 급식

3,024 2,016 1,008경정 7,000원*3명*12일*12월

202 여비 3,240 2,160 1,080

01 국내여비 3,240 2,160 1,080

○예술업무추진여비

3,240 2,160 1,080경정 60,000원*3명*3일*6회

예술행사 및 단체지원 270,480 235,480 35,000

307 민간이전 267,780 232,780 35,000

04 민간행사사업보조 143,780 108,780 35,000

○2016년 포항예술인 한마당 "바다위의 예술"

35,000 0 35,00050,000,000원*70/100

통합문화이용권사업(보조) 880,200 900,693 △20,493

기 624,100 642,137 △18,037

도 76,830 77,567 △737

시 179,270 180,989 △1,719

307 민간이전 880,200 900,693 △20,493

기 624,100 642,137 △18,037

도 76,830 77,567 △737

시 179,270 180,989 △1,719

02 민간경상사업보조 880,200 900,693 △20,493

○통합문화이용권사업 880,200 900,693 △20,493경정 880,200,000원

기 624,100 642,137 △18,037

도 76,830 77,567 △737

시 179,270 180,989 △1,719

한여름바다재즈페스티벌 개최 지원(보조) 470,000 270,000 200,000

국 200,000 0 200,000

도 135,000 135,000 0

시 135,000 135,000 0

307 민간이전 470,000 270,000 200,000

국 200,000 0 200,000

도 135,000 135,000 0

시 135,000 135,000 0

04 민간행사사업보조 470,000 270,000 200,000

○제10회 포항칠포재즈페스티벌

470,000 270,000 200,000경정 470,000,000원

국 200,000 0 200,000

도 135,000 135,000 0

시 135,000 135,000 0
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설관리공단 전출금(문화사업팀/중앙아트홀) 181,731 182,291 △560

309 전출금 169,431 169,991 △560

01 공사ㆍ공단경상전출금 169,431 169,991 △560

○시설관리공단 문화사업팀 경상전출금 169,431 169,991 △560

-중앙아트홀 169,431 169,991 △560경정 169,431,000원

문화예술회관 운영 6,879,374 6,539,249 340,125

도 115,000 45,000 70,000

시 6,764,374 6,494,249 270,125

시립예술단 운영 지원 5,496,711 5,321,961 174,750

301 일반보상금 5,444,891 5,270,141 174,750

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 5,430,891 5,256,141 174,750

○시립예술단 인건비 4,805,367 4,630,617 174,750

-교향악단 2,383,567 2,342,167 41,400

˚ 공연수당 207,000 165,600 41,400

-합창단 1,708,703 1,679,903 28,800

˚ 공연수당 144,000 115,200 28,800

-연극단 619,347 608,547 10,800

˚ 공연수당 54,000 43,200 10,800

-비상임단원 93,750 0 93,750

˚ 출근수당 45,000 0 45,000

˚ 예능수당 26,250 0 26,250

˚ 공연수당 22,500 0 22,500

경정 50,000원*69명*5회*12월

경정 50,000원*48명*5회*12월

경정 50,000원*18명*5회*12월

600,000원*15명*5월

350,000원*15명*5월

300,000원*15명*5월

시설관리공단 전출금(문화사업팀/문화예술회관) 942,663 927,288 15,375

309 전출금 832,563 818,088 14,475

01 공사ㆍ공단경상전출금 832,563 818,088 14,475

○시설관리공단 문화사업팀 경상전출금 832,563 818,088 14,475

-문화예술회관 832,563 818,088 14,475경정 832,563,000원

404 공사공단자본전출금 110,100 109,200 900

01 공사ㆍ공단자본전출금 110,100 109,200 900

○시설관리공단 문화사업팀 자본전출금 110,100 109,200 900

-문화예술회관 110,100 109,200 900경정 110,100,000원

KBS 교향악단 초청연주회 개최(보조) 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○KBS 교향악단 초청연주회 개최 50,000 0 50,00050,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

포항 뮤직 콘서트 개최(보조) 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○「포항 뮤직 콘서트」개최 100,000 0 100,000100,000,000원

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

전통문화보존및전승(문화및관광/문화재) 6,248,387 5,576,587 671,800

국 2,469,989 2,642,989 △173,000

기 214,500 27,500 187,000

도 908,124 905,784 2,340

시 2,655,774 2,000,314 655,460

문화재보존및보수관리 6,248,387 5,576,587 671,800

국 2,469,989 2,642,989 △173,000

기 214,500 27,500 187,000

도 908,124 905,784 2,340

시 2,655,774 2,000,314 655,460

문화재 보존관리 1,013,895 383,895 630,000

401 시설비및부대비 747,000 267,000 480,000

01 시설비 747,000 267,000 480,000

○포은정몽주 선양 전시실 설치

200,000 0 200,000

○남성재 주변정비사업(특별조정교부금 100백만

원) 200,000 0 200,000

○청하향교 편의시설 개보수(특별조정교부금 15

백만원) 30,000 0 30,000

○오천 오어사 주변경관 정비공사(특별조정교부

금 25백만원) 50,000 0 50,000

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본사업보조 150,000 0 150,000

○봉강재 충효관 신축(특별조정교부금 100백만

원) 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

구룡포근대문화역사거리 관광자원화 63,860 43,860 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○구룡포 근대문화역사거리 안내판 등 재정비

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

국가지정문화재보수(보조) 3,457,620 3,455,820 1,800

국 2,386,029 2,386,029 0

도 320,366 319,826 540

시 751,225 749,965 1,260

401 시설비및부대비 2,086,970 1,885,170 201,800
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,442,324 1,302,324 140,000

도 185,982 167,442 18,540

시 458,664 415,404 43,260

01 시설비 2,062,263 1,860,463 201,800

○오덕리 근대한옥 초가이엉잇기

6,300 4,500 1,800경정 6,300,000원*1식

국 3,150 3,150 0

도 945 405 540

시 2,205 945 1,260

○보경사 적광전 정밀실측 및 구조안정성 조사(

과목변경) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

국 140,000 0 140,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

402 민간자본이전 1,318,150 1,518,150 △200,000

국 922,705 1,062,705 △140,000

도 118,634 136,634 △18,000

시 276,811 318,811 △42,000

01 민간자본사업보조 1,318,150 1,518,150 △200,000

○보경사 적광전 정밀실측 및 구조안정성 조사(

과목변경) 0 200,000 △200,000경정 0원

국 0 140,000 △140,000

도 0 18,000 △18,000

시 0 42,000 △42,000

중요목조문화재 안전경비인력 배치(보조) 55,000 55,000 0

기 27,500 27,500 0

도 8,250 8,250 0

시 19,250 19,250 0

101 인건비 51,400 55,000 △3,600

기 25,700 27,500 △1,800

도 7,710 8,250 △540

시 17,990 19,250 △1,260

04 기간제근로자등보수 51,400 55,000 △3,600

○문화재 안전경비인력 51,000 55,000 △4,000경정 51,000,000원

기 25,500 27,500 △2,000

도 7,650 8,250 △600

시 17,850 19,250 △1,400

○문화재 안전경비인력 피복 구입

400 0 400200,000원*2명

기 200 0 200

도 60 0 60

시 140 0 140

201 일반운영비 2,880 0 2,880

기 1,440 0 1,440

도 432 0 432

시 1,008 0 1,008

01 사무관리비 2,880 0 2,880

○1.일반수용비 1,160 0 1,160
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-문화재 안전경비 일반수용비 1,160 0 1,1601,160,000원

기 580 0 580

도 174 0 174

시 406 0 406

○3.운영수당 1,720 0 1,720

-재난안전교육강사료 1,720 0 1,720

˚ 기본 1,000 0 1,000250,000원*1명*4회

기 500 0 500

도 150 0 150

시 350 0 350

˚ 초과 480 0 480120,000원*1명*4회

기 240 0 240

도 72 0 72

시 168 0 168

˚ 여비 240 0 24060,000원*1명*4회

기 120 0 120

도 36 0 36

시 84 0 84

301 일반보상금 720 0 720

기 360 0 360

도 108 0 108

시 252 0 252

09 행사실비보상금 720 0 720

○문화재 안전경비인력 실비보상

720 0 72060,000원*2명*6회

기 360 0 360

도 108 0 108

시 252 0 252

문화재 재난안전관리(보조) 270,000 250,000 20,000

국 0 173,000 △173,000

기 187,000 0 187,000

도 24,900 23,100 1,800

시 58,100 53,900 4,200

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

국 0 5,000 △5,000

기 12,000 0 12,000

도 2,400 1,500 900

시 5,600 3,500 2,100

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○보경사 적광전 방재시설 유지관리 지원

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 7,000 0 7,000

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

○포항 오덕리 근대한옥 방재시설 설치 및 개선

10,000 10,000 0경정 10,000,000원*1식

국 0 5,000 △5,000

기 5,000 0 5,000

도 1,500 1,500 0
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,500 3,500 0

402 민간자본이전 250,000 240,000 10,000

국 0 168,000 △168,000

기 175,000 0 175,000

도 22,500 21,600 900

시 52,500 50,400 2,100

01 민간자본사업보조 250,000 240,000 10,000

○보경사 문화재 방재시설 설치 및 개선

250,000 240,000 10,000경정 250,000,000원*1식

국 0 168,000 △168,000

기 175,000 0 175,000

도 22,500 21,600 900

시 52,500 50,400 2,100

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 120,981 118,341 2,640

기본경비(문화예술과) 64,680 62,040 2,640

업무추진여비 55,440 52,800 2,640

202 여비 55,440 52,800 2,640

01 국내여비 55,440 52,800 2,640

○주요업무추진여비

55,440 52,800 2,640경정 20,000원*21명*11일*12월

재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술) 1,949,497 100,000 1,849,497

보전지출 1,849,497 0 1,849,497

반환금기타 1,849,497 0 1,849,497

802 반환금기타 1,849,497 0 1,849,497

01 국고보조금반환금 1,371,509 0 1,371,509

○2010년 구룡포 근대문화역사거리

146,624 0 146,624

○2011년 구룡포 근대문화역사거리

4,751 0 4,751

○2012년 구룡포 근대문화역사거리

70,914 0 70,914

○2014년 생활문화센터 조성 지원

1,149,220 0 1,149,220

146,623,010원

4,750,140원

70,913,720원

1,149,219,945원

02 시ㆍ도비보조금반환금 477,988 0 477,988

○2010년 구룡포 근대문화역사거리

43,987 0 43,987

○2011년 구룡포 근대문화역사거리

1,426 0 1,426

○2012년 구룡포 근대문화역사거리

21,275 0 21,275

○2014년 생활문화센터 조성 지원

411,300 0 411,300

43,986,900원

1,425,030원

21,274,100원

411,299,770원
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